
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

Об установлении размера платы за проживание 
в общежитии ДГТУ с 01.09.2024г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-03 «Об 
образовании в Российской Федерации», ст. 156,157 Жилищного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, приказом Минобрнауки России 
от 15.08.2014г. №1010 «О максимальном размере платы за пользование жилыми 
помещениями в общежитии для обучающихся по основным образовательным 
программам среднего профессионального образования и высшего образования по 
очной форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой 
аттестации обучающихся по данным образовательным программам по заочной 
форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство 
образования и науки Российской Федерации», Правилами определения размера 
платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилой фонд организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитии», утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.11.2014г. №1190, приказами Министерства энергетики и тарифов 
Республики Дагестан, учитывая мнение первичной профсоюзной организации 
работников и студентов ДГТУ, на основании Устава ДГ'ГУ:

1. Установить с 01 сентября 2024 года размер платы обучающихся за 
проживание в общежитиях за койко-место в месяц и коммунальные услуги на 
2024/2025 учебный год в следующем размере:

- студентам и аспирантам очной формы обучения, обучающихся за счет средств 
федерального бюджета -  6303 руб.60 коп. согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

- студентам и аспирантам, обучающихся с полным возмещением затрат на 
обучение - 12607 руб.20 коп согласно приложению 2 к настоящему приказу;

иностранным студентам, обучающихся с полным возмещением затрат на 
обучения -  13207 руб.20 кон. согласно приложению 3 к настоящему приказу

2024г. М ахачкала

П риказы ваю :

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Баламирзоев Назим Лиодинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.07.2024 15:19:01
Уникальный программный ключ:
5cf0d6f89e80f49a334f6a4ba58e91f3326b9926



- студентам других вузов на основании ходатайств, подписанных ректорами вузов 
и иных лиц, получающих услуги в Университете при условии наличия в общежитии 
свободных мест - 15463 руб.50 коп. согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2. Освободить от взимания платы за проживание в общежитиях льготные 
категории граждан, указанные в пункте 6 статьи 39 Федерального Закона от 
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», а также в п.6.4. 
Положения «О студенческом общежитии ФГЪОУ ВО «ДГТУ».

3. Оплату за проживание в общежитиях Университета производить ежегодно 
одним платежом безналичным расчетом на расчетный счет ДГТУ не позднее 01 
октября текущего года, в соответствии с условиями договора найма.

4. Заселение студентов и аспирантов в общежития Университета производить 
на основании заключенных договоров со студентами, проживающими в 
общежитиях.

5. Заселение студентов и оформление договоров о взаимной ответственности 
производить на основании личных заявлений, подписанных деканами факультетов 
в сентябре 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
ВиСР Ашуралиеву Р.К. и проректора по ЭиАР Алибекова М.С.

7. Считать утратившим силу с 01.09.2024г. приказ №122-Л от 06.07.2023г, «О 
размерах платы за проживание в общежитиях»

Основание: служебная начальника УпоХДиБ Меджидова М.Г. с резолюцией 
ректора, смета-расчет.

Рект

СОГЛАСОВАНО: &1
Проректор по ЭиАР

Проректор по ВиСР р.К. Ашуралиева

Гл. бухгалтера . Муслимов

Начальник УпоХДиБ у .,.'< /.// ' М.Г. Меджидов

Начальник ПФО Н.И. Махмудов

Начальник юр. отдела

Председатель ППО РиС ДГТУ —  С.М. Джамалавов


